РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ЛЕЖНЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
  СОВЕТ ЛЕЖНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
_____________________________________________________________________________

от 26.03.2020                                                                                                            №  6

Об исполнении бюджета
Лежневского сельского поселения
за 2019 год

В соответствии со статьями 264.5 и 264.6 Бюджетного кодекса РФ, статьей 45 Устава Лежневского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области,  решением Совета Лежневского сельского поселения от 27.27.2017 № 35 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Лежневском сельском поселении Лежневского муниципального района Ивановской области», Совет Лежневского сельского поселения  решил:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Лежневского  сельского поселения за 2019 год по доходам в сумме  19 547 156,19 руб., по расходам в сумме 19 491 816,58 руб. с превышением доходов над расходами (профицит местного бюджета) в сумме  55 339,61 руб. со следующими показателями:
1.1. доходов бюджета Лежневского сельского поселения за 2019 год по кодам классификации доходов бюджета согласно приложению 1 к настоящему решению.
1.2. расходов бюджета Лежневского сельского поселения за 2019 год по ведомственной структуре расходов бюджета согласно приложению 2 к настоящему решению.
1.3. источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Лежневского сельского поселения за 2019 год согласно приложению 3 к настоящему решению.
2. Утвердить заключение контрольно-счетной комиссии Лежневского сельского поселения по отчету «Об исполнении бюджета Лежневского сельского поселения за 2019 год» по доходам в сумме  19 547 156,19 руб., по расходам в сумме 19 491 816,58 руб. с превышением доходов над расходами (профицит местного бюджета) в сумме  55 339,61 руб.
3. Обнародовать настоящее решение в порядке, установленном действующим законодательством.

Глава Лежневского сельского поселения                                     В.А.Малышев
Председатель Совета Лежневского сельского поселения            Г.Г. Прохорова

	Приложение 1 к решению Совета Лежневского сельского поселения от 26.03.2020 № 6

	1. ДОХОДЫ БЮДЖЕТА

	Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации
	Исполнено

	Доходы бюджета - всего
в том числе:
	x
	19 547 156,19

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	00010102010010000110
	1 416 493,52

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	00010102020010000110
	37 735,76

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	00010102030010000110
	16 991,30

	Единый сельскохозяйственный налог
	00010503010010000110
	150,00

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	00010601030100000110
	282 962,46

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	00010606033100000110
	1 411 416,82

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	00010606043100000110
	3 578 801,82

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	00011105025100000120
	119 851,40

	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	00011705050100000180
	53 000,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	00020215001100000150
	6 297 000,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	00020215002100000150
	94 390,00

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	00020229999100000150
	701 865,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	00020235118100000150
	200 550,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
	00020235120100000150
	0,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	00020240014100000150
	5 319 948,11

	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых негосударственными организациями получателям средств бюджетов сельских поселений
	00020405020100000150
	16 000,00

Приложение 2 к решению Совета Лежневского сельского поселения от 26.03.2020 № 6

	2. РАСХОДЫ БЮДЖЕТА

	Наименование показателя
	КБК
	Исполнено

	      ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	923
	0100
	0000000000
	000
	5 212 084,95

	        Обеспечение функций высшего должностного лица Лежневского сельского поселения
	923
	0100
	0110103000
	000
	841 343,93

	          Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	923
	0100
	0110103000
	100
	841 343,93

	        Обеспечение функций администрации Лежневского сельского поселения
	923
	0100
	0110104000
	000
	4 295 720,54

	          Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	923
	0100
	0110104000
	100
	2 917 070,89

	          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	923
	0100
	0110104000
	200
	1 351 630,42

	          Иные бюджетные ассигнования
	923
	0100
	0110104000
	800
	27 019,23

	        Проведение комплекса работ по межеванию земель для постановки на учет земельных участков, на которые возникает право собственности администрации Лежневского сельского поселения
	923
	0100
	0110220710
	000
	42 000,00

	          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	923
	0100
	0110220710
	200
	42 000,00

	        Обеспечение функций оценки недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	923
	0100
	0110290170
	000
	7 082,66

	          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	923
	0100
	0110290170
	200
	7 082,66

	        Составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации (Межбюджетные трансферты)
	923
	0100
	0110351200
	000
	0,00

	          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	923
	0100
	0110351200
	200
	0,00

	        Передаваемые полномочия по осуществлению контроля за использованием бюджетных средств городскими и сельскими поселениями на обеспечение функций администрации Лежневского муниципального района
	923
	0100
	0110497030
	000
	25 937,82

	          Межбюджетные трансферты
	923
	0100
	0110497030
	500
	25 937,82

	        Резервный фонд администрации Лежневского сельского поселения
	923
	0100
	0120220750
	000
	0,00

	          Иные бюджетные ассигнования
	923
	0100
	0120220750
	800
	0,00

	      НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	923
	0200
	0000000000
	000
	200 550,00

	        Осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	923
	0200
	0110351180
	000
	200 550,00

	          Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	923
	0200
	0110351180
	100
	188 269,08

	          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	923
	0200
	0110351180
	200
	12 280,92

	      НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	923
	0300
	0000000000
	000
	813 406,66

	        Обеспечение функций органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	923
	0300
	0120127000
	000
	808 606,66

	          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	923
	0300
	0120127000
	200
	808 606,66

	        Осуществление части полномочий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охрана их жизни и здоровья
	923
	0300
	0120396040
	000
	4 800,00

	          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	923
	0300
	0120396040
	200
	4 800,00

	      НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	923
	0400
	0000000000
	000
	2 206 285,97

	        Осуществление части полномочий по содержанию и строительству автомобильных дорог общего пользования, мостов и других транспортных инженерных сооружений в границах населенных пунктов поселения, за исключением автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных транспортных инженерных сооружений федерального и регионального значения
	923
	0400
	0110696011
	000
	1 056 000,00

	          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	923
	0400
	0110696011
	200
	1 056 000,00

	        Осуществление части полномочий по содержанию и строительству автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов поселения в границах муниципального района
	923
	0400
	0110696012
	000
	1 136 225,97

	          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	923
	0400
	0110696012
	200
	1 136 225,97

	        Осуществление части полномочий по утверждению генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории
	923
	0400
	0110796060
	000
	14 060,00

	          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	923
	0400
	0110796060
	200
	14 060,00

	      ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	923
	0500
	0000000000
	000
	2 099 989,83

	        Выполнение работ по организации уличного освещения населенных пунктов Лежневского сельского поселения
	923
	0500
	0130122800
	000
	167 932,16

	          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	923
	0500
	0130122800
	200
	167 932,16

	        Обеспечение мероприятий по благоустройству городских округов и поселений
	923
	0500
	0130222830
	000
	1 232 158,80

	          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	923
	0500
	0130222830
	200
	1 232 158,80

	        Осуществление части полномочий по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения
	923
	0500
	0130396057
	000
	300 000,00

	          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	923
	0500
	0130396057
	200
	300 000,00

	        Осуществление части полномочий по организации в границах поселения водоснабжения населения в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации
	923
	0500
	0130496055
	000
	399 898,87

	          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	923
	0500
	0130496055
	200
	254 255,87

	          Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	923
	0500
	0130496055
	400
	145 643,00

	      СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	923
	1000
	0000000000
	000
	220 172,58

	        Доплата к пенсиям муниципальных служащих администрации Лежневского сельского поселения
	923
	1000
	0110505000
	000
	220 172,58

	          Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	923
	1000
	0110505000
	300
	220 172,58

	    Муниципальное казенное учреждение "Социально-культурное объединение Лежневского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области"
	933
	0000
	0000000000
	000
	8 739 326,59

	      ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	933
	0500
	0000000000
	000
	48 162,69

	        Обеспечение мероприятий по благоустройству городских округов и поселений
	933
	0500
	0140322830
	000
	48 162,69

	          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	933
	0500
	0140322830
	200
	48 162,69

	        Разработка и утверждение проектно-сметной документации на перевод отопления объектов культурного наследия на электрическое
	933
	0500
	0140596067
	000
	0,00

	          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	933
	0500
	0140596067
	200
	0,00

	      КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	933
	0800
	0000000000
	000
	8 575 806,90

	        Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения "Социально-культурное объединение Лежневского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области"
	933
	0800
	0140100300
	000
	5 456 453,63

	          Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	933
	0800
	0140100300
	100
	1 607 138,31

	          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	933
	0800
	0140100300
	200
	3 818 342,72

	          Иные бюджетные ассигнования
	933
	0800
	0140100300
	800
	30 972,60

	        Софинансирование расходов, связанных с поэтапным доведением средней заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области
	933
	0800
	0140180340
	000
	701 865,00

	          Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	933
	0800
	0140180340
	100
	701 865,00

	        Расходы, связанные с поэтапным доведением средней заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области
	933
	0800
	01401S0340
	000
	8 525,00

	          Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	933
	0800
	01401S0340
	100
	8 525,00

	        Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов сельского поселения
	933
	0800
	0140400310
	000
	725 467,08

	          Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	933
	0800
	0140400310
	100
	647 867,08

	          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	933
	0800
	0140400310
	200
	77 600,00

	        Софинансирование расходов, связанных с поэтапным доведением средней заработной платы работникам культуры (библиотеки) муниципальных учреждений культуры Ивановской области до редней заработной платы в Ивановской области
	933
	0800
	0140480340
	000
	392 061,38

	          Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	933
	0800
	0140480340
	100
	392 061,38

	        Расходы, связанные с поэтапным доведением средней заработной платы работникам культуры (библиотеки) муниципальных учреждений Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области
	933
	0800
	01404S0340
	000
	20 634,81

	          Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	933
	0800
	01404S0340
	100
	20 634,81

	        Осуществление части полномочий по сохранинию, использованию и популяризации объектов культурного наследия
	933
	0800
	0140596022
	000
	1 270 800,00

	          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	933
	0800
	0140596022
	200
	1 270 800,00

	      ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	933
	1100
	0000000000
	000
	115 357,00

	        Обеспечение мероприятий в области здровоохранения, спорта и физической культуры
	933
	1100
	0140200320
	000
	115 357,00

	          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	933
	1100
	0140200320
	200
	115 357,00

	Приложение 3 к решению Совета Лежневского сельского поселения от 26.03.2020  № 6

	3. ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

	Наименование показателя
	Код источника финансирования
дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Исполнено

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	x
	-55 339,61

	в том числе:
    источники внутреннего финансирования бюджета
    из них:
	x
	0,00

	источники внешнего финансирования бюджета
    из них:
	x
	0,00

	Изменение остатков средств

	-55 339,61

	увеличение остатков средств, всего

	-19 547 156,19

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	00001050201100000510
	-19 547 156,19

	уменьшение остатков средств, всего

	19 491 816,58

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	00001050201100000610
	19 491 816,58